♦

município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.978, de 22 de dezembro de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o,
da Lei n° 5.827, de 16 de dezembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 23.703,36 (vinte e três mil, setecentos e três reais e trinta e seis centavos) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E GASTOS
NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1236100282.036 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL COM

RECURSOS DO ESTADO

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000222) R$14.207,28

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E GASTOS
NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1236200282.040 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO MÉDIO COM RECURSOS
DO ESTADO

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000227) R$9.496,08

SOMA R$23.703,36

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a tendência de arrecadação a maior no recurso 1005 - Programa de Apoio ao Transporte
Escolar- PEATE, conforme demonstrativo anexo.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 22 de dezembro de 2009.

Registre-se, publique-

NEIVA TERESINH;

p/efeita Muni

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

UES

e

?iíurs ílunidpai de Sta Cruz do Sul
BÉSHÜE - li CTAP735

RECEITA POR TIPO fc RECil
/ 200? '

íceiw

Valor Previsto Arrecadado no Bes Arrecada no Ano

a..: 1005 PRüGR.ESTABUAL DE APOIO AG TRAt^.ESCOLAR-PEATE

H.W.tt.W 0õi34õ feceiiâb de Rendifleotos de âpUcmes
M.0U0 001331 Transferencias de Convênios para oTra

í.984,14
217.140,00

TOTAL GERAL. J/'?*?^? 219.124,14

t •

.

0,00
22.625,10

Sr

3,flfe94fi
25ô.2f,27

22,625,iô

22.625,10

259.351,67

259.351,67

-• •

V

•

Santa Cru? do Sul, 3í/i2/200y

mim i

02/12/2009

í

í3§

diferença

1.078,26-
3?.149,27-

40.227,53-

•»

\k'hmmMm fim

9

íOVh TERESJNiiA HARQÜES
PREFEITA ÍIJNICIPAL

r

tetUfa

^3.^03,34

• *